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Skarbówki znikną 1 lipca z 77 miejscowości w Czechach, m.in. z Czeskiego Cieszyna,
Bogumina czy Orłowej.

Urząd skarbowy w Czeskim Cieszynie, fot. pl.mapy.cz

O sprawie zdecydowało Ministerstwo Finansów – chodzi o oszczędności i usprawnienie pracy.

Jak informują czeskie media, to decyzja Ministerstwa Finansów, które uzasadniało ją kwestiami oszczędnościowymi i
usprawnieniem administracji państwowej. Minister finansów Zbyněk Stanjura (ODS) powiedział, że posunięcie to
przyczyni się do większej efektywności administracji finansowej. Według niego państwo zaoszczędzi nawet 150 mln
koron w ciągu najbliższych trzech lat.  Wg ministra i tak mieszkańcy korzystali z likwidowanych placówek głównie w
okresie stycznia ( składania deklaracji podatkowych z tytułu podatku od nieruchomości) lub marca (deklaracje
podatku dochodowego od osób fizycznych).

Czeskie ministerstwo oszczędza nie tylko na placówkach, ale i na etatach urzędniczych: - „Rząd obiecał, że będzie
oszczędzał tam, gdzie to możliwe, czyli przede wszystkim na wydatkach na rozdętą administrację państwową. Od
mojego przyjścia do Ministerstwa Finansów zlikwidowaliśmy prawie 1000 etatów w całym resorcie, głównie z
powodu odwoływania porządku obrad przede wszystkim w administracji finansowej. W tym roku kontynuujemy
zmniejszanie terytorialnych miejsc pracy urzędów finansowych" - powiedział minister.

W Czeskim Cieszynie urząd skarbowy otwarty był tylko w poniedziałki i środy, podobnie było w Boguminie i
Orłowej.

Administracja Finansowa chce wzmocnić rolę komunikacji elektronicznej ze społeczeństwem. W momencie
składania zeznań podatkowych i podatku od nieruchomości zaoferuje też więcej wyjazdów do gmin, w których nie
ma urzędów skarbowych. W razie zainteresowania administracja finansowa dostarczy władzom miejskim
wydrukowane deklaracje podatkowe.

W całych Czechach zlikwidowanych zostanie 77 placówek z 201 istniejących. Jak podaje czeskie Ministerstwo
Finansów, 56 z nich już wcześniej pracowało w trybie ograniczonym.
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